
Åbent brev til Forsvarsminister Nick Hækkerup og folketinget

Forsvar, handler det om regnerier eller realiteter. Virkeligheden har ændret sig. Det traditionelle 
forsvar er out, Forsvar er forhistorisk. Det er ikke med tanks, jetjagere og undervandsbåde vi kan 
forsvare Danmark mod nutidens fjendtlige angreb. Det Forsvaret skal beskytte os mod er: 
1.”Breivik”, 2. Jernbanesabotage og Monumentdestruktion, 3. Forurening af vore farvande og 4. 
Cyberkrig.

Vi er bekendt med at Oslos Terrorberedskab var det rene Gøg og Gokke og Politi og Militær siger 
at de er nogen som ikke kan gøre for det. For et år siden læste jeg i Amtsavisen, altså et ½ år efter 
Massakren på Utøya spillede Oslo’s kvarterer sorteper om hvor terrorberedskabets helikopterbase 
skulle ligge. Har endnu ikke kunnet læse at Oslo har etableret et ”Breivikberedskab”.

1. Indeholder det foreliggende forsvarsforligforslag skabelse af et Terrorberedskab med 
helikopterbase ved Hovedstaden med Amalienborg og Christiansborg.

2. Kampen for nedbringelse af CO2 indebærer at flytte mest mulig transport over på 
elektriskdrevne tog. Her har vi en Fjende, kobbertyvene der stjæler kobberkabler.
Jeg har skrevet til Forsvarsministeriet om problemet, men blev viftet af med, at 
Hjemmeværnet var på opgaven – nå. Med værnepligtige kan banelegemet bevogtes ligesom 
produkthandlere skal kontrolleres. Værnepligt vil nedbringe ungdomsarbejsløshed og gøre at 
unge fra de forskellige samfundsgrupper lærer hinanden at kende.

3. Kystforsvaret handler ikke om at stoppe landgangsfartøjer, fjenden er udflydende eller 
rettere sagt indflydende. Derfor skal der investeres i tidsvarende skibe. Derudover skal man 
forhandle om at internationale farvande ikke længere skal være lovløse, men gøres til FN-
territorie eller rettere sagt Aquatorie. Opfordre England til at overdrage Falklandsøerne, 
Gibraltar m.m. til FN. FN vil dermed have baser hvor der også kan være domstole og 
fængsler.

4. Cyberkrig er den moderne måde at angribe på. Det er vel nærmest umuligt at bygge et 
forsvar op mod. Forsvar er forhistorisk. Tænk:  IT-TI tanic. Internettet er fantastisk, kan 
eventyrligt meget – men det kan også forlise. Hackere kan sætte Danmark i stå må vi 
erkende. Det Forsvaret kan gøre er, at opbygge et system af ”redningsbåde”. 
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